©)až S íž tp u m  ertoarb in  biefer m eprere © lite r unb g re ń  
peiten 4), fo loie einen 3 a p rm a r f t  ju  Dleiffe. SBaž ben íepteren betrifft,

1) § c i ) n e ’ê (pefeptepfe ber © tab t Sîeum arft. (®(og. 1845. 8 .) itap . II . Щ * 
fepnitt 19. p. 42. ;

■ 2) 9(f(gemetne UeBer|lcpt bež Š iž tpu tnž  S re á íau  in feinen @eiji= unb SScit- 
iiepen Sepörben. (ÍBrežt. 1802. 8 .) p. 27.

3) Registrum  ineorporacioixum, angm entácionum , vnionum, dismembracionnm 
translaciom im , donacionum et fraternitatnm  domini Rudolphi, episcopi W ratisla- 
uiensis, inceptum  anno 1468. fol. 31.

' 4f ® ie barüßer oon i^erjog S o ieśiauź  II . aitógefteftten Urfunben ftnb im b ib e r 
niger in  foígenbcr D rbnung ccolxxxix big eeexej aufgefňprt.

a) © et •Çerjog «erfauft bem Stfčpof © p o m a ž  baž © orf ©elígotno bei 
B irfiuip.

In  nomine domini amen. Nos Bolezlaus, dei gracia dnx Slesie et Polonie- 
notum  íacim us /vniuersis presens scriptum  inspectnris, quod ad petici onem vener 
rabilis patris Tliome, W ratislauiensis episcopi, cüius homines de Cerekuicz (ВІЙ® 
№ií¿, €)■ ju  91. D . %  ülí. »on ©rebnip) dicébantur èsse valde impediti et frecpien, 
ter pati inquietudines propter commnnitatem et confusionem agrorum  et pratorum 
et ceterornm iuriiim ab bominibus trille nostre, que dicitur Seligouo, in qua habi- 
tabant, camerarii nostri duo Scotesz et frater eins Kadey et quidam nostri yenatores.
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fo geftatteíe S3ôieêtaiîê I I .  beut iÖtfcf;ofe, in  ířetffe einen achttägigen 
S a h rw a rf t  m it alíen 'Freiheiten anberev 3 'ahrm är'fte  in feinem Sanbe

Nos quieti eiusdem domini episcopi et suorum hom inum  beniuole consulen- 
tes nillam dictam Seligouo sibi uendidiinus pro nonaginta marcis argenti here- 
ditariam , sibi et suis successoribus pro ecclesia W ratislauiensi in perpetuum  cum 
omni eiusdem uille integritate, videlicet cum agrié; pratis, aquis, pascuis et vsu mel- 
lificorum et venacionum, et quecunque commoda ibidem poterunt obuemre. Confi- 
temur etiam idem argentum  nobis esse solutum, de quo fecimus persolui sexaginta 
marcas militibus nostris pro conseruacione castri nostri Santhoc, hec enim nobis 
tune nécessitas instabat. Residuas uero trig in ta assignauimus m atri nostre. Eundem  
eciam epntractum  fecimus nomine nostro et fratrum  n ostro rum , quorum  tutelam  
gerimus de beneplacito reuerende domine ducisse A nne m atris nostre , q u e . eideni 
negocio benigne et expresse consensit. In possessionem eciam1 dicte uille prefatum  
episcopum nomine suo et sue ecclesie misimus corporalem per dominum Herláum, 
prepositum Lubucensem, nostrum  notarium , dan tes eidem episcopo plenám  liberta- 
tein de eadem uilla amplius, quod sibi placuerit, disponéndi. A ctum  est hoc anno 
ab incarnacione domini MOccOxliij infra octauas beati M artini in W ratislauia in 
presencia Theodorici cantoris W ratislauiensis, Gerlai prepositi Lubucensis, coniitis 
Rad/Лаі castellani W ratislauiensis, Petrconis iudicis curie, Stephani palatini W ra
tislauiensis, Nicolai castellani de Bolezlauecz, Janusii subuenatoris et Nicolai 
nostri capellani,. qui scripsit literám  eandem, et aliis quain pluribus.

b ) 33tfci)of S f ) o m ¿ei dauf dj i  baö 2 )orf O řanc^n íg . bet geqeit 
bité £ )o v f  Ä fcftj tn , ber 5Ntí)e ¿on  Jffianfen .

In  nom ine domini amen. Nos Bolezlaus, dei gracia dux Slesie et Polonie, 
notum facimus ' vniuersis, quod de fattore nostro et consensu miles noster Pribiz- 
laus, filius Dirsconis, nomine commutacionis recepit de m anu domini Thome, W ra
tislauiensis episcopi, iu proprietatem  perpetuám  uillani episcopatus W ratislauieilsis 
prope de Nemchi (Tìtmptfci)), que dicitur Racouici (Oìand) 101(5 91. D . ju  £). %  9)1. 
bon Ořtmpífcl)), dans ei pro dicta uilla quandam aliam n illa m , quam nos eidem 
Pribizlao contuleram us de nostra liberalitate in hereditatem  perpetuám , adiacentem 
ad W anzqw (äBctnfen), que uocatur Ksesici (f)Cut toof;! nící)t mei)V boviptnben), se
cundum quod eadem uilla Ksesici est integre suis terminis lim itata, specialiter_ cum 
silna, que vadit per aquam  Charnam  usque in aquam  Chrenauain in limitibus 
suis, qui sunt olim constituti inter prefatam  nillam ex vna parte  e t militent nostrum  
Preduoyum et fratres eins ex altera cum ea te r ra , que fuit Schile et fratris eins 
ministerialium nostrorum , quant eciam Pribizlao dederam us, prefato domino epis
copo hoc specialiter protestante et hoc pro se et sua ecclesia reseruante , ut si 
aliquo, indicio nel aliquo quocunque modo dictam uillam Ksesice retinere sibi non 
licerei;, rehabendi suant uillam Racouici libérant habent facultatcm. Nos autem 
hoc faetùm inter ipsos approbam us ac sigilli nostri n tun im iné: roboramus. A cta 
sunt hec in m ónte Slez anno dominice incarnacionis M0cc°xl q u in to , presentibus 
magistro Gozuino cantore Pòzitàmensi, Valentino notario, Nicolao canonico Glogo- 
viiensi, comité M rvchcone castellano de Rechen (Ořtcjeň), Nicolao castellano de Ro- 
lezlauez, Pétrone indice curie, Johanne Ossina, Oristano de W irbn et multis aliis.

c ) J B o í e é í a u é  cv tíjc íít b en  33veéiaucv ЗЗ і[ф Ь [еп  e in  Ç r ib t ie g ü tm  ü b e r  b te  
S lb ío fu n g  fnvfííicl)ct' íD ien jle  a u f  ben  ftvd jíteben  © ü tc v n .

Nos Bolezlaus, dei gracia dux .Slesie et Polonie, notum  facimus et testificamus 
vniuersis presentem paginant i nspecturis, quod cum  inter antecessores et parentes 
nostros ex vna parte  et epis,copos W ratislauienses ex altera a  m ultis retro  tem pori
bus questiones et discordie sępi u s mote fueriut et diucius agitate super quibusdam 
seruitutibus, quas facere consueuerant in hominibus ecclesiarum ex parte  principim i 
venatores capelorum, ceruorum seu porcornm  siluestrium seu eciam aliarum  bestia- 
rum, item falconarii seu certi aucupes exigentes videlicet a villis et hominibus ec- 
clesiarunt expensas pro se et canibus et m ultas • eis cura hec angarias faćientes. 
A ggrauabantur eciam iidem homines ecclesie per conductum, qui vocatur Preuod,

2 3 *
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ju  paiten, bod) foííten Síitôtoarttge unb S ít r g e r  п аф  Síbíauf bež 
m arítež  bte ju  oerfaufenben 2 ; и ф е . п іф і in  ben ^ a u fía n tm e rn  bež

arctati nichilominus ad vectigalia, que.dicuntur Povoz ultra  quam aliquorum  militum 
homines, ita quod per exaccionem talium  seruitutum  seruiciis dominorum suorum 
inueniebantur inutiles. Nos vna cum omnibus nostris fratribus post m ortem  felicis 
recordacionis patris nostri incliti ducis Henrici, qui defensione cristiane fîdei et sue 
gentis gladiis occubuit T artarorum , pro remedio anim arum  nostrarum  et nostrorum 
parentum  de speciali quoque suo m andato e t peticione , quod adhuc iuuenes ad 
nos direxerat super absulocione predictarum  seruitutum, ab omnibus prefatis serui- 
tutibus uillas et homines ecclesiarum perpetuali ter absoluimus pro nobis et nostris 
successoribus in perpetuum . L icet autem  processu temporis ex quodam motu 
nostro, quern conceperamus contra venerabilem patrem  T . episcopum W ratislauien- 
sem, nisi fuerimus prefatum  opus pietatis et relaxaciones earum  seruitutum  inmu- 
tasse, postmodum tarnen reconciliati sibi pienissime per operaciónem et interuen- 
tum  viri venerabilis Jacobi archidiaconici Leodiensis domini pp. capellani ac eius- 
dem in Polonia et aliis partibus uices gerentis meliori ducti consilio omnes predic- 
tas servitutes absque opinione et tim ore alicuius in futurum  retractación is villis et 
hominibus terre  episcopi, et capituli et canonicorum W ratislauiensium  perpetualiter 
relaxam us, eandem relaxacionem  eisdem in perpetuum  confirmantes, exceptis casto- 
ribus, in quibus reseruam us nobis consuetudinem hactenus obseruatam. Absoluimus 
eciam villas et homines dictorum  episcopi et canonicorum  ab omni recepcione ho- 
spitum seu nunciorum  ad nos nenien cium nel recedenciurn a nobis, saluo eo, quod 
si secundum temporis exigenciam  indiguérim us in dictis villis hospitari. H oc nobis 
liceat habito respecta ad pauperem  ecclesie fácultatem . De Pouoz autem  et Preuod 
homines villarum predictarum  iure eo uti uolum us:, quo u tuntur homines in 
terris villarum m ilitarium  constitutif A cta sunt liec in castro W ratislauiensi in ec
clesia sancti M artini anno domini M°ccOxl octauo viij Idus Ju lii presentibus Bo- 
guslao castellano de N em chi, Bertoldo castellano de Rechen , Petrcone castellano 
de Zum, Boguslao iuuene et Samborio m ilitibus, Johanne archidiácono, Bogislao 
cantore, Sdizlao custode, m agistro Gozuino, Valentino notario , E cardo , Cunczone 
cahonicis W ratislàuiensibus, fra tte  Ebordo custode fratrum  minorimi in Polonia, 
fratre Šymone eiusdem ordinis, fratre Arnuldo capellano archidia'coni Leodiensis, 
m agistro Johanne èiusdem notario , qui hec omnia scripsit, et Ricardo canonico 
Öpoiiensi. Ad cuius rei memoriam presentem  literám  sigillis nostro et dicti Leo- 
diènsis archidiaconi eommuniuimus.

d) ШегГфіеЬепе 93erfpted)ungen unb ^evbinbltdjfeiten beé «Çerjogê Ш o Í 
í  ctuč. für bte ч^ігфс unb ben (SJetuS, urn bte ^oSfpreĄung üon ber (fo  
commüntcaitoñ unb bem Unterbiet ju  .eť^aíten.

Nos Bolezlaus,. diuina gracia dux Slesie et Polonie, notum facimus vniuersis, 
quod cum ex pluribus causis, quas dominus Thom as W ratislauiensis - episcopus 
veras esse dicebat, vinculo essemus excommunicacioni.s astricti, et te rra  nostra ec
clesiastico supposita interdicto, nos ad satisfaciendum tam  nostre consciencie apud 
nos quam fame aput homines, principali te r autem  deferentes deo, cui humilitatem 
et subieccionem prestare nostri honoris increm entum  et exaltacionem nostre anime 
reputam us, hum iliari volumus sub potenti m anu dei, et pro absolucione sentenciarum 
predictarum  obtinenda et gracia reconciliacionis ecclesiastice correccionem spondentes 
p reteritorum  et futurorum  cautelam , artículos infra scriptos ad honorem  dei et sancte 
ecclesie bona fide prom ittim us obseruare. Clericos nec captiuabim us nec in  exi- 
lium  m ittemus, et quo/l fecimus circa aliquos, quantum  ad exilium reuocamus, nec 
alieni de certo benefícium ecclesiasticum inordinate auferim us, sed si quis clericus 
adeo excesserit, u t  aliquo prem issorum  videatur d ignus, de hoc coram episcopo in 
indicio cum ipso éxperiem ur, a  quo si iusticiam non fuerimus consecuti, ipsam in 
foro ecclesiastico alias prosequenm r. Item  non faciemus aliquàm eieccionem nel 
induccionem religiosorum u io len tem , sed si quid in huiusm odi racione iuris pa- 
trònàtus nobis fuerit faciendum , hoc faciemus sine uiolacione inm unitatis ecclesia
stice et sine incendio rerum  ecclesiasticarum, nisi contingat incendium in municionibus

Jßtfdjofg nteberíegen, bieím e^t folie её bera B ü rg e r  geftattet fein, au^ev 
ben STudfen яиф  anbre SBaaren in  ilfra : §äu fevn  31t oeriaufen. i£>te

aoquirendis, res omnes nichilominus ecclesie sicut nostras proprias bona fide 
defendemus. Item  collectas sine exacciones generales sine spéciales. super homines 
et bona ecclesiastica non faciemus, nisi instas, que fuerint per episcopum et barones 
pro utilitate terre  et necessitate approbate , nisi episcopus solus contra consensum 
baronům et contra iusticiam suum consensum noluerit adhibere. Hoc tam en no
stros heredes ñeque episcopi obliget successores. Item  ecclesiam de Kalis (Äaltftí)) 
combustam reparari faciemus iux ta  ordinacionem episcopi. Claustrum  de nouo 
Castro (ÿîaum l'urg) in  decimis et in omni iure ecclesiastico et spirituali omnino 
restituemus, ipsum autem  locum claustri et possessiones eius, qu itus indiguerimus, 
infra duos annos in locis commutabimus aptis. Item  inm unitatem  domibus episco- 
palibus et regularium  sen secularium clericorum debitam obseruabimus. Item  ad 
res ecclesiasticas m anum  de certo iniuriose non m ittem us, et quitquid de rebus 
episcopalibus collegimus nel militibus precepimus colligendum cum integritate resti
tuemus, et in eis, que non collegimus nec precepimus colligendum, quantum  pos- 
sum us, episcopo assistemus bona fide , nec commutabimus excommunicatis nobis 
denunciatis, nisi in exercitu nel alia necessitate impellente. Item  nunciis episcopi 
et aliorum ecclesiasticorum virorum  et procuratoribus eorum  in dominio nostro pro 
eorum negociis gerendis plenum damns securitatem  et libere prom ittem us per pro- 
curatores episcopi fieri indiccionem coram  nobis nel a  nobis deputatis, et cum de- 
clarata fuerin t, que per nos nel per nostrum  m andatum  sunt precepta , ea datis 
certis fideiussoribus usque ad festum sancii Johannis baptisté proxim ë venturum 
persoluemus. Idem  faciemus aliis viris ecclesiasticis de hüs, que per nos uel nostrum  
speciale m andatum  ipsis sunt ablata. Si qua preter bec facta su n t, episcopus suo 
iure u tatur. Item  domino episcopo dam pnum  in Zwent (SBtfdjborf £>. Si. D . 
3/4 ЗЙ, »ou Sleim m rft) fac tum , secundum estimacionem sub iuram ento ab ipso 
episcopo uel eius procuratore Leonardo factam , persoluemus. Idem faciemus de 
Crinizno (Ävíntfct) @. D . ju  £>. %  SZeumurft), si frater noster non fate-
bitur nobis precepisse in bonis ecclesie pernoctare. Item  de duobus patrimoniis 
ecclesie T h arnaua (S a rn au  ®). ju  2B. V4 3R. bon g rau itn fìe in ) et Chuderouo (ntd)! 
ju Bcftinmten). Tarnauam  restituem us integraliter et pacifice possidendam , sicut 
prius habuit, pro Chuderouo comutacionem condignam  faciemus in loco episcopo 
competenti, usque ad prenom inatum  festum beati Johannis baptisté. Нес omnia 
promittimus sub iuram ento corporaliter prestito obseruare, et si non obseruaueri- 
mus, ipse episcopus nos possit in easdem sentencias excommunicaeionis et interdicti 
reducere, non obstante appellacione a  nobis facta uel facienda nel alio iu re , quod 
nobis possit prodesse turn super articulis prenom inatis. E t u t hec omnia rata et 
inconcussa p erm ahean t, presens scriptum  sigilli nostri robore duximus insigniri. 
Actum in X egnicz anno domini MOccOxl nono v K l. Februarii presentibus fi-atre 
nostro domino Conrado Patauiensi electo, Ramoldo cancellano, Valentino notario, 
magistro Thedrico, m agistro Johanne et nunciis domini episcopi specialiter pro ab- 
solucione nostra destina tis, Magistro Symone procura tore, fratre Moyse subprocu
ratore sancti Adalberti in W ratislauia, et Ecardo canonico W ratislauiensi.

©tefe Uvfunbe г)! barum  bcfonbcvá rotcf)Kg, meít fíe Siuffcl)(u§ gteW über einen 
% ¡ í  ber gewattfameu (Singriffe, wcldjc §erjog  žBolcžíauž II. [іф in bie @егефі= 
fame bet Ätrd)e erlaub t, imb über einen % Щ \ bež ©фпЬспё, ben er ber Лігфе 
jugefûgt Çat.

e) -êerjog S S c lc á la u b  I I . übergícbt beni Sifcfiofe © í;o m ač  baž © orf 
(Sropcn unb einen S íjeít bon ífiogct im äBpí|laufct)en.

Nos BolezlauS, dei gracia dux Slesie et Polonie, motum facimus vniuersis, quod 
pro comutacione uillc de Starareka, quam adiunxim us in m ensura uille, quam  pro 
nobis locauimus iure tęuthonico, dedimus domino episcopo W ratislauiensi in ius ęt 
proprietatem  perpetuám  residuum  de Pogaleuo (@roß:ißoget @. l 3/g SK. non SSobiau), 
quod rem ansit ultra  m ensuram  factam domino Alberto de Lubens. Addidimus qi

358

Ířú^tingeit ttnb ©efiiííe bom Згсфш атЙ е [eíbft überließ e t bem ¿Зііфім'е. 
âBcnu n u t biefe S eftín im ungen  netter in s  Singe faff en, f о finben m it

êéiam uillam nöstram qtìaudam paruam, nomine GrozanôaO (©topW  <S, SB.1 
i;/4 yjr. uoit ffioijlau). In cuius rei robar et memoriam perpetuám presentem literám 
sigilli nostri munimine roboramiis. Datum anno domini MOcòbxl nono iiij kl, 
Nouembris.

©Vopr unb Jtiein.i ЩодеІ gehörte feit beni 3 . 1251 mit ©léingu (@. <S. ЯВ. 
2 S í. non SBot)tau) bem ©tifte Benbub, racíctjež baffclbe jebocl) batb toteber nevtaufctjte. 
Sereitâ tm 3 . 1249 galvftén'sog S b f e é i a u á ,  tote miftc Urftmbc bcfagf, bemfflígí 
tt).ume Srcślnn einen íEfictl non ipogei, ünb im 3 . 1259 »emridfte Є о п га Ь , ^etjog 
bon ©dfíeftcn unb ©fogeít, biefeó ®orf bem ©ç^nljen ■ èctnrtcp, um ей nqefi f iv  
nitfĄcttt 9icií)te auêjttfegicn. 3m  3- 1262 іаи[ф(е Ьлй Štžtljum biefef ipogei fût 
jtoci aniu ©uter »ont іЗегзоде ® о n r a b ein. Щ gamite »ott jebet Stnêfiubc einen 
ißievbung ЗІпв unb 2 ©djeffet gBeijcn, 5 ©djejfcí1 öioggen unb 5 ©cljeffel ,§afev 
ßeijnten. S jfc t to p p c ’b unb © íe n j - e l ’é Uvimtbcnfitmmiung. ^ au p tfi.IH , p. 159.

f) ^erjog S o l e é ta u S  übevtoeift bet Srežíauer йіеф е ben Зефпіеп »on 
atten feinen ©ütcni, unb tnbbcfonbetc bet fürflltdjeu SPüttjc, unb mncl)t 
поф »iete anbeve iBerfpvectjungeu.

Kos Eolezlaus, dei gracia dux Slesie et Polonie, notimi faeimùs yniuersis, quod 
cum dominus T liom as W ratiślauiensiś epišcópus in terrain nostrani propter vniuer- 
salem occupacionem decimarum et aliorum  bonorum ecclesie .generale tulerit intcr- 
dictum, nos peticionem sibi obtulimus speciálem, quod nos et bona nostra de eodem 
exciperet interdicto, m axime cum nos et homines nostri vel non grauauerimus ec- 
clesiam, vel si aliqua ex nostra  parte  vel nostrorum  lesio contigisset, parati eramus 
ipsam corrigere et ecclesie indem pnate efficaciter procurare,1 et ipse quidem benigne 
nostrani peticionem admisit. Kos autem  recognoscentes, quod racione inris patro- 
nàtus et causa salntis ampie nostre ad custodiam W ratislaniensis ecclesie tenebamur, 
sibi sub iuram ento promisimus liberaliter et lib en te r , quod de dec.imis bonorum 
nostrorum  satisfaciemus ecclesie, sicut factum fuit tem pore patris nostri eciam tàm 
de moneta, quam de aìiis, et si aliqua difl'icultas faeta fuerit super solucione monete, 
nos conpellemus nostra  potestate rebelles, quod ecclesiasticam faciant iusticiam, ut 
teùentur. Cooperabimus eciam domino episcopo et clero, quod reddantur eis iura 
su a , et si aliqui fuerint contum aces, et propter hoc fuerint excom m unicati, nos 
ipsis non communicabimus, Securitatem  quoque dabimus nunciis domini episcopi 
et ecclesie prò negpciis ipsorum  proferendis et expediendis. Item  super commuta- 
cionibus tcrrarum  ecclesie, que nondum  sunt commutate, faciemus linem, secundum 
tenorem  prim e repromiséionis. P ro  iure eciam ’W ratislaniensis dyocesis promisimus 
contra oninem hom inem , qui ipsam  eonabitur impedire. A cta sunt hec in Nyża 
presentibus domino1 episcopo Olomucensi, duce H enrico, duce W ladizlao prepósito, 
B oguzlao, Sdislao Custode, E cardo , W ilhelm o, T h o n ia , domino Buguslao cantore 
canonicis W Vatislauiensibus, M rochcone castellano de Rechen , A lberto castellano 
W ratislauiensi, O ttone ' castellano L egniceiisi, Gebardo et multis aliis. A nno do
mini MOccOl. In  ciiius rei robur et memoriam presentem literám  sigfflis nostro ct 
domini episcopi Olomucensis et fratris nostri Henrici duximus mnniendam.